
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 196     del  31.05.2012            

 

OGGETTO :  ATTO DI INDIRIZZO PER LA LOCAZIONE DI BAGNI CHIMICI DA 
UBICARE LUNGO LE SPIAGGE LIBERE COMUNALI E AREE DEL CENTRO 
ABITATO. 

 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno  TRENTUNO   del mese di  MAGGIO  alle ore  17,15        

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti  :   /           / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il  Segretario dott.ssa Angela Del Baglivo. 

  
 
 



  
 

Area Porto e Demanio marittimo 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
Proponente: Assessore al porto e demanio  
 
Oggetto:  Atto di indirizzo per la locazione di bagni chimici da ubicare lungo le 
spiagge libere comunali e aree del centro abitato;  
VISTO il Decreto Sindacale prot. 13224 del 15 maggio 2012 con il quale si nominava 
l’Ing. Agostino Sica dell’Area Tecnica Assetto ed Utilizzazione del Territorio, 
Responsabile dell’area Porto e Demanio; 
RITENUTO necessario, ai fini ambientali ed igienici, provvedere, mediante 
locazione, all’ubicazione presso i litorali marini di competenza comunale, nonché 
nelle aree del centro abitato di maggior pregio, di bagni chimici per il periodo 1° 
giugno – 30 settembre 2012; 
VISTO che tale iniziativa prevede un conseguente miglioramento delle condizioni 
igienico-sanitarie delle spiagge libere comunali e delle aree del centro abitato della 
Città; 
RITENUTO, quindi, necessario incaricare il Responsabile dell’Area Porto e Demanio 
a compiere tutti gli atti intesi alla locazione ed ubicazione dei suddetti bagni 
chimici; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
RITENUTO di non dover acquisire i pareri del Responsabile del Servizio, previsti 
dall’art. 49 del TUEL, trattandosi di mero atto di indirizzo; 
Visto 
- l’art.1 e 24 della Costituzione; 
- Ogni altra fonte normativa in materia; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
proposta di deliberazione; 
 
Di demandare al Responsabile dell’Area Porto e Demanio tutti gli atti conseguenziali 
al fine di provvedere al nolo e posizionamento di bagni chimici lungo i litorali marini 
di competenza comunale e aree del centro abitato cittadino di maggior pregio, per 
il periodo 1 giugno / 30 settembre 2012;  
 
Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
nr. 267; 
  
 
Agropoli  28/05/2011 
                         
                                                                                Il Proponente 
                                                                     L’assessore al porto e demanio  
                                                                           f.to  Massimo La Porta 
 

 
 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati  acquisiti i pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO GENERALE 
               f.to Sig. Gerardo Santosuosso                           f.to  Dott.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  11.06.12 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  11.06.12 

Il Dirigente 
F.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 
 
 
 


